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Udleveret blanket om kontrol i virksomheder.

www.becel.dk og www.unliver.dk indgår i tilsynet.

Mærkning og information: Kontrolleret at påbud om
vildledende mærkning og markedsføring af Knorr Vie
fra kontrolbesøg den 5. september 2007 ændret ved
endelig afgørelse fra Sekretariatet for Fødevare-
og Veterinærklager den 27. oktober 2008 er
efterkommet. Ingen anmærkninger.

Mærkning og information: Indskærpelse fra sidste
tilsyn vedr. anprisning med ikke tilsat sukker på
produktet Knorr Vie ananas passionsfrugt majs er
ikke kontrolleret ved dette tilsyn. Virksomheden har
påklaget indskærpelsen. Denne er ikke
færdigbehandlet og kontrolleres når endelig
afgørelse foreligger.

Mærkning og information: Konstateret at påbud fra
kontrolbesøg den 5. september 2007 ændret ved
endelig afgørelse fra Sekretariatet for Fødevare-
og Veterinærklager den 27. oktober 2008 er delvist
efterkommet. Bødeforelæg på 40.000 kr. er fremsendt.
Følgende er konstateret: Ved søgning på virksomhedens
hjemmeside www.becel.dk samt via google er det den 11.
og 12. december 2008 konstateret, at virksomheden
markedsfører produkter i Becel pro.activ serien i strid
med påbudet. Kopi af Googlesøgning er givet til
virksomheden. Virksomheden er informeret om
forbrugerklage over samme forhold. Klagers identitet er
oplyst til virksomheden. Virksomheden er ophørt med
forhandling af produkterne i Becel pro.activ serien.
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Virksomheden demonstrerede ved tilsyn hvorledes
varenumrene er spæret for ordre. Ingen anmærkninger.

Virksomheden er orienteret om forbrugerklage over
GDA mærkning af produkterne Spaghetti Bolognese,
Markaroni Ovnret, Champignongryde og
Grøntsagsgratin fra varemærket Knorr.
Virksomheden har frist til indsendelse af
partshøringssvar til 26. januar 2009. Udleveret
instruks om kontrol af GDA- mærkning fra
Fødevarestyrelsen. Medtaget følgende produkter til
videre sagsbehandling: Spaghetti Bolognese,
Markaroni Ovnret, Champignongryde og
Grøntsagsgratin fra varemærket Knorr. Klagers
identitet er oplyst til virksomheden.

Særlige mærkningsordninger: Det indskærpes, at
virksomheden skal kunne fremvise dokumentation for,
at virksomhedens leverandør af økologiske produkter
er underlagt økologikontrol i henhold til gældende
regler. Følgende er konstateret: Virksomheden kunne
ikke fremvise dokumentation for den ene leverandør.
Virksomheden havde følgende bemærkninger
dokumentationen ville blive fremskaffet. Indskærpelse
medfører gebyrbelagt opfølgende kontrol. Virksomheden
kan inden 14 dage anmode om skriftlig begrundelse og
kan påklage afgørelsen til Sekretariatet for Fødevare-
og Veterinærklager senest 4 uger efter modtagelse af
kontrolrapporten eller en skriftlig begrundelse. En
eventuel klage skal sendes til fødevareregionen.
Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Angivelse
af økologikontrolinstans på virksomhedens økologiske
Knorr Mix produkter, angivelse af ingredienser som
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økologiske i ingredienslisten for Knorr Mix
produkter. Set dokumentation for at østrigsk
leverandør er underlagt økologi kontrol (bouillon).
Virksomheden kunne ikke redegøre for, hvorledes
økologiske fødevare fra Schweiz er indført i EU.
Virksomheden har oplyst, at denne information
fremsendes til fødevareregionen. Fødevareregionen vil
herefter vurdere det indsendte.
Virksomheden er vejledt om reglerne.

Godkendelser m.v.: Visning af kontrolrapporter på
egen hjemmeside kontrolleret. Vejledt konkret om
eventuelle løsningsmuligheder. Følgende er
konstateret: På virksomheden hjemmeside www.
unilever.dk er der link til kontrolrapporten. På
virksomhedens øvrige hjemmesider er der ikke link til
kontrolrapporten. I øvrigt ingen anmærkninger.


